Theo- At Theodora Augusta , quod sacras **Io: Ch.**
dora Imagines occultè coleret , ad Theo- **rop. Ce**
Aug. philum Virum delata , illū , ea de causa , **dr.**
astus. furore percitum , callida tergiuersa-
tione elusit , placauitq. speculo se cum
Ancillis intentam dictitans , redditasq.
è speculo imagines suspicionem haud
dubiè Delatori ingressisse .

Gal-

Chri. Gallia interim mirum in modum flu- *Turba*
 Ann. stuabat. Pipinus Augusti Patris iussu *apud*
 832. in carcerem coniectus, suorum ope- *Gallia*
annal. ra, inde eripitur; ea de causa ipsius Re-
 Fræc. gnum Lothario, ac Carolo Fratribus
 adiudicatur.

Chri. At Pius Augustus, Regni adiectione,
 Ann. ita Lotharium non est demeritus,
 833. vt ipsum quoque expertus sit hostem,
 qui Nouercæ Iuditæ, eiusque Filio
 Carolo infensus, à Pipini, ac Ludouici
 Fratrum partibus in Patria stare maluit.

Domesticū vt sedaret bellum Gre-
 gorius Pontifex, in Galliam proficietur.
 cæterum ad Filiorum, ac Patris ca-
 stra vtrò, citròq. comeans, ita nō pro-
 fecit, vt, ab vtrisque in suspicionem
 adductus, re infecta Vrbem repetere
 coactus fuerit.

Tum vero infelix Pater suorū pro- *Lud.*
 ditione, Episcopis quoque nonnullis, *Imp.*
 Rhemensi in primis, adnitentibus, ac *exau-*
 publicam criminum expiationem ei- *dora-*
 dem iterum indicentibus, in Filiorum *tur.*
 potestatem venit, ab hisque, per sum-
 mam iniuriam, in ordinem redigitur.

Hoc ipso tempore Legati à Theo-
 philo ad Ludouicum missi, à Lothario
 excepti, lugubris Tragoedię spectato-
 res fuere, non diu apud illum morati.

Chri. Haud tamen ita multò post miro *Resti-*
 Ann. Procerum, ac Populi in deiectum stu- *tuitur.*
 834. dio, Ludouicus restituitur, Filijs con-
 trà obniti non audētibus, qui ab opti-

268 Epit. Annal. Eccles.

mo Parente, præteriorum memoria
abolita, in gratiam recepti, in Regnū
quisque suum dimissi sunt.

Mar- Hoc eodem anno Hispani Monachi
tyres CC. apud Canadignam, à Sarraceno-
CC. in rum Rege Zafnam, martyrio affecti
Hisp. sunt.

Dum interim Theophilus Græcus
Imp. dira in Catholicos supplicia de-
Metho cerneret. in his Methodius eximius
dius. doctrina, ac sanctimonia Vir, ac mul-
tiplici corona illustris, qui sub Leone,
ac Michaele certamen subierat, quiq.
postea Regiæ Vrbis Antistes fuit, Ty-
ranni iussu diris quæstionibus admo-
tus, sepulchro viuis conditus, ibidem
ad illius usque obitum perstittit.

Syno- Altero, à Ludouici restituzione, an- Chri.
dus. no frequentissimus Episcoporū Con- Ann.
uentus, apud Theodonis Villam, cele- 835.
bratur, vbi Ebbo Rhemenfis Episco- annal.
pus, qui depositionis illius Author fue- Frat.
rat, Collegis suadentibus, ipse se Epi- Auth.
scopatu abdicat. de his, qui in Italiā Vit.
secesserant, quod ad Sedis Apostolicā Lud.
Iudicium configisse dicerentur, nihil
decernitur, reliquis vim, metumque,
ab Augusti Filijs, causantibus, venia
conceditur.

Conuentu indè soluto, ex itinere Sigeb.
Augustus Andegauum accessit. erat Chr.
Theo. ea in Vrbe carceri dudum mancipa Crant.
Abb. tus Theodulfus Abbas Floriacensis, hist.
Floria quod Bernardi Regis defectionis par- Sax.
censis. ticeps 1.c.81

ticeps fuisset; Is poeticæ facultatis, pro temporum conditione, satis gnarus, eo in ocio, præter alia, Hymnum concinnauerat ad Palmarum diem in Ecclesia occinendum accommodatum; illum itaque, è carceris fenestra, in Augusti prætereuntis aures recitat, quo mirifice ille delectatus, Theodulfum carcere eximit, mox non tam artis merito, quam probitatis, Aurelianensi Ecclesiæ præfici curat. Extat *Hymnus ab Aautore hic relatus unā cum prolixiori eiusdem Theodulfi Epistola ad Aurelianensem Clerum saluberrimis referta præceptionibus omnino legēdā.*

Curo-
pal.
Zon.
Cedrē. Mortuo interim Theodoto Castileno Byzatijs Patriarcha Iconomacho, Ioannes huius nominis VI. eandem Pestilentiae Catedram consendit, illam a Theophilo, cuius Pedagogus fuerat, impietatis præmium, consequens.

Per idem tempus Theodorus, ac Theophanes Fratres, Christi Athletæ, ex Insula, apud quam biennium exulabant, Tyranni iussu iterum ad certamen euocatur cum blanditijs tentati, ire in Augusti sententiam abnissent, *Insula* flagellis penè ad mortem cæsi, inscripsiique vulnus, exilio iterum multatur. *scriperat Christodulus nescio quis in piorum Fratrū dedecus Iambos XII. (Augustum ipsum eos scripsisse quidā tradunt) hos in Martyrum vultu, in-*

M 3 sueto.

Chri.
Ann.
335.
Innah.
Fræc.
Auth.
7it.
Lud.

Sigebr.
Chr.
Crant.
ost.
sax.
.871

270 Epit. Annal. Eccles.

suetō supplicij genere, candenti ferro
inscribi Tyrannus iubet. extant Iambi
ab ijsdem, qui hæc tradunt, Scripto-
ribus relati, ab Authore quoque hic
descripti.

Festū Hoc eodem anno Gregorij Papæ
omniū monitu, Franchi Sanctorum omnium
Sæco- Festum Diem, ex Bonifacij præscri-
rūm. pto celebrari Romæ ceptum, dein-
ceps recolendum instituunt.

Lotharius interim, Gregorio Pont. Chri.
infensus, Romanæ Ecclesiæ ditiones, Ann.
quas Italiz Regnum à Patre adeptus, 836.
ex aucto instituto, in tutelam suscep-
rat, diripi impunè à suis patiebatur. ea Vit.
de causa Ludouicus Pater mirum in *Lud.*
modum commotus, Legatos ad Filii,
ac Gregorium mittit, quorum opera
Lotharius ab incepto destitit, ac patre
Ludo- superstiti, vt cumque quieuit. *Ludo-*
uici Vi uici pietatem respexisse Deus visus
ctoria. est, qui duplē ei victoriam, eamq.
in cruentam, hoc ipso tempore, de
Britonibus, deq. Nortmannis, tribuit.

Synod. Sub eiusdem anni initium **Conci-**
Aquis- lium Aquisgrani celebratum est, expo-
grani. sitaque in eo est quærela aduersus Pi-
num Regem, quod is Ecclesiarum bo-
na inuasisset. eam ob rem ab Augusto
Patre, ac Synodi Episcopis monitus,
oblata reddere haud est cunctatus.

Insuper Augustus ipse, tribus cum
Synod. Filijs, celebratæ hoc eodem anno
Lugd. Lugduni Synodo, interesse non est
gra-

grauatus; adeò totus erat in sacri- mi-
nisterijs obeundis.

Chri. Sed & sequenti anno apud Carisia- *Et Ca-*
Ann. cum Conuentum alium celebrari pla- *rifiaci*
837. cuit, vbi Augustus idem Carolum Fi-
lium pubertatem egressum solemini ri-
tu, ense accinctum, Regio Diademate
insigniuit. cæterum dirus eum Come-
ta haud mediocriter terruit, ad pietas-
tis autem opera propensum, acrius
incitauit.

Chri. Pipino postmodū vita functo Aqui-
taniæ Regnum Carolo Filiorum natu-
minimo ex Augusti Patris indulgentia
cessit, Pipino illius Filio cognomine
inofficiosè præterito; quo factum, vt
Aquitani seditionem mouerint, quæ
tamen actutum compressa est. Ludo- *Lud.*
838. uicus quoque Germaniæ Rex in aper- *filij in*
tam perduellionem aduersus Patrem *Lud.*
erupit; paternis tamen armis territus, *Aug.*
culpa agnita, veniam haud ægrè im- *ribel-*
petrauit. *lio.*

Nec Reges tantum, sed etiam Epi-
scopos hoc tempore transuersos egit
æmulatio. itaque Aldricus Coenoma-
nenis, calumniam à comprouinciali-
bus passus, Gregorij opem implorare
opus habuit, qui eam ob causam pro-
lixiorem Epistolam ad omnes vbiique
Episcopos dedit, ex qua multa in-
suum Decretum Gratianus intulit.

Per idem tempus Synodus apud *Synod.*
Cabillonem celebratur. *Cabil-*

M 4 Qua- *lonësis.*

Quadragesimo saeculi anno, iterata Chri-

Lud. Ludouici Regis rebellio, Augustum Ann.

Augu- Patrem ad mortem adegit, quam in- 840.

Si obi- sueta Solis defectio prænunciasse visa
tus. est. Augusti obitum, Filiorum de Pa-

ternis Regnis certamen excepit, Lo-

thario in primis Monarchia affectante.

S. Bar- Hoc eodem anno Bartolomei Apo-

stolo- stol. sacras reliquias, ex Lipari Insula,

mei Beneuentum translatas ferunt.

Reli- Sequenti verò, qui Theophilii impij Chri-

quia. IIconoclastæ postremus fuit; Vir ad- Ann.

mirabilis Ioannicius de reddenda pro- 841.

pediem, Tyranni morte, Ecclesiæ Pa-

ce responsum diuinitus accepit. qua-

de rē spe iam omni destitutos Ortho-

doxos solatus est. illud quoque tra- Curo-

dunt, cum ex fatidica quadam Mu-

hiercula Tyrannus accepisset sacras

Imagines honorem pristinum rece-

pturas; tum, post Michaelem Filium,

Martiniorum Genus regnaturum,

Theodoram Coniugem diro Sacra-

mento adegisse, ut sponderet nunquā

se Idolorum, ut vocabat, cultum per-

missuram. exinde Martinatum per-

carum sibi hominem detondendum,

ac Monachum instituendum curasse.

Theo- Ad hæc Theophilus, bello à Sarrace-

philus nis petitus, prælio inito, vix

à Sar- fuga elapsus est, Ducum præcipuis ca-

nace- priuis relictis, qui & Fidei tenacissimi,

nis vi- martyrij palmam adepti sunt. Victores

Ans. exinde Barbari Armeniam populati,

Ac-

hri.
nn.
40.

Chri.
nn.
41.

Euro-
al.

hri.
nn.
40.

Cæs. Baron. Lib. IX. 273
Armorium excidunt. igitur Theophi- Theo-
lus, deletæ mærore Patriæ lethalem in phili-
morbum incidit, à quo instantis anni imp.
initio ablumptus est. obitus.

Flagrante interim, ciuili bello, Gal- Ciuale
lia, Ludouicus, ac Carolus cum Lotha- Fran-
rio Fratre dolis agente crebris Lega- corum
tionibus frustra ad pacē inuitato, ma- bellum
nus conferere coguntur inuiti. collatis
signis, Lotharius vincitur, ac turpem Lothan-
in fugam coniicitur. Rerū tum gesta rius.

Lib. 3. rum historiam scripsit Nithardus Fran- vinci-
corum nobilissimus Caroli Magni, ex tur.
Berta Flia, Nepos haud degener, quē
consulere ociosus lector poterit. Hic Victo-
Victores Fratres à pietate, in venia rū man-
captiuis, mortuis hostibus sepultura, dera-
impertienda, mirum in modum com- zio,
mendat: Concilium insuper Episco-
porum coegisse eos tradit, ut, disquisi-
tione habita, peruidenter, an eo in bel-
lo aliquid peccatum fuisset, quō ex-
piari crimen posset; edictumque, ut
qui ex odio, aut inani gloria, aliae
ex non recta Iustitiae causa, arma admi-
nistrasse conscij sibi essent, secreto
peccati expiationem peragerent, qua-
de causa tridui iejunii vniuerso exer-
citui indictum est. tantum Paterna-
apud pios Fratres institutio, Regum,
apud bene moratam gentem, exem-
plum, valuit.

Chri.
Ann.
842. At Lotharius resumptis virumque
viribus, dum belli aleam subire iterum

parat, suorū consternatione militum,
Hostium contrā alacritate cognita,
non castra modò, sed Regnum ipsum
turpiter deserit, quod iure belli ad Fra-
tres deuolutum, non ante Episcoporū
sententiam, causæque cognitionem,
ac ritè ab his factam adiudicationem,
recepitum est. Nitardus idem qui tunc
adfuit, Author est coactos ea de causa

Syno- Aqui grani Antistites antequam Victo-
dus ribus Fratribus Deuicti Regnum tra-
Aquis- derent, illos interrogasse, vtrum per
grani. vestigia electi Fratris, an ex Dei præ-
Episco scripto illud essent administraturi; re-
porum spondentibus illis omnia se ex Dei vo-
Autho luntate, eo adiuuante, gesturos, tum
nitas. demum Episcopos ad Victores Reges
diuinum veluti Oraculū edentes, con-
uersos, in hæc ipsa verba sententiam
protulisse. *Authoritate diuina*, ut illud
suscipiatis, & secundum Dei volunta-
tem illud regatis, monemus, hortamur,
atque præcipimus. His aures arrigant
Politici Nouatores, qui Rom. Pontif.
licuisse negant Franciæ Regnum ab
Hilderico stupido Rege in Pipinum
transferre, cū videant Episcopos Re-
gum Iudices sedentes, ac hæredita-
rio iure possessa Regna, pro imperio,
transferentes. Eiusmodi porrò senten-
tiā exequutioni fuisse traditam idem
Author testatur; qui se cum alijs ad
diuisionem inter Fratres peragendam
interfuisse scribit.

Quem

Euro-
pal.

Quem sub anni huius initium Theo-
philum deceſſisse diximus, ante obitū,
malo doctū, resipuifle, ſacrarumq. Im-
ginū cultum recepiſſe tradunt. vtcun-
que, & ſi perfidiam, ſæuitiam certè nō
abiecit; quippe iam iam animam exha- *Theo-*
latus, Herodes alter, Theophobum phili-
affectati Imperij leui ex ſuspicione ſan-
Reum, ſupplicio affici auctum iuſſit, *tia*.
eiusque caput ad ſe deferri, quo manu
præhenſo extreſum hoc loquutus di-
citur; *nec ego Theophilus, nec tu Theo-*
phobus deinceps eris. Eius morte Im-
perium ad Michaelē Filium defertur,
quod tamen, dum his pubesceret à
Theodora Matre, virili Foemina, admi-
nistratur; Manuele quoque, ac Theo-
difo in Auguſti Pueri tutelam voca- *Syno-*
tis, quorum ope, atque opera, *Synodo dus By*
Byzantij coacta, ſacrarum cultus ima- *zatij*.
ginum eſt reſtitutus; Ioannes Hæreti- *Me-*
cus Patriarcha, Methodio, antea extu- *tho-*
mulato, eidem ſubrogato, deturbatus *dius* *est*. Igitur ut primum Methodius Con-
ſtantinopolitanæ Ecclesiæ clauum ex
Hæreticorū auulſum manibus fuſce-
pit moderandum, ad reuocandoſ, fu-
ſciendoſq. lapsos animum adiecit.
cæterū ne Ecclesiastica vilesceret di-
ſciplina, eosdem pro ætatis, ac culpæ
varietaſ, diuersæ ſubijci cenzuræ vo-
luit, ſanctione hac de re edita, *cuius*
exemplum hic habes ab Authore de *Hym-*
scriptum, qui & ſacros Hymnos Epi- *ni Epi-*

M 6 nicos nicij.

276 Epit. Annal. Eccles.

nios in sacra huius Victoria memo-
riam Byzantij cani solitos, & qua
soluta etiam oratione recitari post-
modum ad Populum consuevere, ex
veteribus eius Ecclesia monumentis

An- eruta, subnectit, scitis non iniucun-
nuala da. constat enim ex eo tempore
iiiia. Fideles apud Orientem pro gratia-
rum actione solempnes Conuentus
agitasse, deque triumphata Icono-
clastiae impietate memoriam quot-
annis, magno cum totius Populi
plausu, reuocasse. Que dein-
ceps Annales prodant se.
quenti libro, Deo
Auspice, refe-
remus.

Libri IX. finis.

AN-